

Dziś w Warszawie obchodzoną jest uroczystość, z powodu szczęśliwie odbytych zaślubin J. C. W. Wielkiej Xczki ELŻBIETY MICHAŁÓWNY, Synowicy N. PANA, z J. X. M. pańiającym Xcicm *Adolfem Nausaskim*.

Dnia 30go z. m. Rada Admin: mianowała JP. Alberta *Paczyńskiego*, dymisjonowanego Podpułkownika, b. Prezydenta m. Częstochowy; pełniącym obowiązki Naczelnika Powiatu Augustowskiego. — Izraelitka katechumenka, *Dwojra Biłkowna*, przesłała na Iono katolick: Kościół. Ulokowana w Klasztorze Panien *Sakramentek*, przez te czci godne nieustające Adoratorcki Przenajświętszego SAKRAMENTU, obznajmiona z zasadami świętej wiary, w Kościele onychże w przeszłą Niedzielę otrzymała Chrzest s., i przy tym obrzędzie uroczystym przyjęła pierwszy raz Komunię Stą. Rodzicami Chrzestnemi przyjmującej imiona *Marzy Scholastyki Lucińskiej*, byli: JW. Sta: Hrab: *Grabowski* Kontroler Jlny Królestwa, z JW. *Marją Wyczechowską* Senatorową Małżonką Dyrektora Gł: Prezyd: w Kom: Rzą: Sprawiedliwości. — Wspaniały, pełen gustu, wykwintności i kosztowności ozdób apartament na piątze pałacu Ordynatów *Zamojskich*, zaiąsnił wczoraj całą okazałością świetnej zabawy. JO. Xzę NAMIRSTNIK, liczne grono najznakomitszych Osób i wesoły orszak Młodzieży pfei obiej, napełnił salony tego pięknego pałacu. Wznawiając gościnność przodków, dostojny Gospodarz JW. Hrabia Konstanty *Zamojski*, i Bratowe Jego JJWW. Hrabine *Andrzeiowa* i *Janowa Zamojskie*, przyjmowali z wyliną uprzejmością nader licznych Gości. O godzinie 10tej bal otworzony został tańcem *polskim* przez JW. Hrabiego Konst: *Zamojskiego* z JO. Xzną *Teresą Jabłonowską*, i JO. Xcicm NAMIRSTNIKA z JW. Hrabioną *Rużą Zamojską*. Nastąpiły inne wesołe tańce, wznawiane bezustannie przez par kilkadziesiąt. W godzinę po północy, wszyscy zaproszeni przenieśli się do pokoiów iadalnych, gdzie przy pysznie przybranych stołach i kosztownie zastawionych bufetach, dano wystawną Wie-

czereż. Po iej ukończeniu tańce wznowiły się ieszcze. Bal Hrabiego *Zamojskiego* odznaczający się pod każdym względem, odznaczył się także wykwintnością tualet damskich. Kosztowność materji rywelizowała z przepychem ozdób złotych i drogich kamieni, a wytworność stylu ubioru z okazałością i dobrym gustem Ko:fiur. — JP. *Wardak* Andrzej, właściciel nieruchomości Nr 151 na Pradze, zadość czyniąc życzeniu zmarłej Małżonki s. p. Katarzyny z *Szankiewiczów*, złożył w Redakcji Kurjera zł. 200, jako dobrowolną ofiarę na budowę Kościoła S. KAROLA *Boromeusza*. — W drukarni dawnej P. *Baryckiego* a teraz T. *Wyszomierskiego*, w tych dniach wyszło dziełko p: t: *Anegdoty z życia Napoleona*, tłumaczone z niemieck:, można nabyć we wszystkich Księgarniach po cenie normalnej zł. 5. Wiedzieć najmniejsze szczeguly z życia tych ludzi którzy przez swe czyny wpisani zostali na kartę nieśmiertelną, iestnader ważną rzeczą dla piszących dzieie narodów, a które historycy częstokroć opuszczają. Pisemko więc o którym wspomnieliśmy na wstępie, iest temu zaradczym środkiem, od lat dziecionych kiedy ieszcze *Napoleon iak dziecko bawił się cackiem* aż do ostatnich dni istnienia kiedy umarł na wyspie S. *HELENY*, zebrane są w niem najdowcipniejsze i najciekawsze anekdoty. — W zesłym miesiącu z ubogich w Instytuciu Warsz: Tow: Dobroc: zostających, zmarli: *Włóskiewicz* Ign: lat 89, *Niedzwiecki* Wojc: lat 97, *Lewińska* Anna lat 86 i *Nosowska* Zofja lat 92 liczące. — Pisemka pod tytułem: *Dwie Mowy miane przy uroczystem otwarciu Głównej Kassy Oszczędności w Warsz.*, iedna przez JW. JX. *Nominata Kotowskiego*, a druga przez JW. Fr. *Hrabie skarbkę* Prezesa Dyrekcji Ubezpieczeń, sprzedawanego na korzyść służącego który dowiedzie, *ie najdłużej wiodnych Państwa wirnia służył*, dostać można takie u wszystkich Księgarzy Warsz:, którzy z uwagi na dobroczynny cel sprzedaży, podjąć się takowej bez wynagrodzenia raczyli. Prócz tego, iak już było do-

niesionem, sprzedaje się w Kassie Oszczędności i w Kantonie Drukarni Strąbskiego. Cena zł. 1.

Institut *Głuchoniemych i Ociemniałych* zawdzięczając poświęcenie się Wirtuoza JP. de Meier, który, jak wiadomo, dał Koncert na korzyść Instyt. *Ociemniałych*, przyjmował Go onegdaj w Zakładzie swoim. JP. de Meier słuchał z zacięciem muzyki wykonanej przez *Ociemniałych*, wtórował im na fortepianie i troskliwie oglądał szczególne prace i postępy w naukach i sztukach biednych nieszczęśliwych wspartych talentem jego. W ciągu tej wizyty, jeden z gorliwych Opiekunów zakładu wręczył JPanu de Meier wiersz następujący, z okoliczności napisany:

Od nas wszystkich ukochany,  
Wśród radości, w pośród chwały,  
Witaj Gościu pożądany!  
Nieba Cię oglądać dały.—  
Przez twój talent, twoją cnotę,  
Władasz sercem, władasz duszą,  
I odnawiasz chwile złote;  
Kogoż one nie porusza?—  
Zesłany nam z BOSKIEJ ręki,  
Droższy nad wszystkie ofiary,  
Przyjmij od nas czułe dzięki,  
Słodkich uczuć przyjmij dary.—  
Rzuciłeś na nas spojrzenie,  
W niem się dobroć twoja objawia;  
Przyjm to czułe zawdzięczenie,  
Co z serc Tobie pomnik stawia.—  
Czy z południa, czy z zachodu,  
Zewsząd Imię twoje głośnie;  
Bo Ty dla ludzkiego rodu,  
Zwiastujesz chwile radośnie.—  
Orfeusza sztuką dzielną,  
Stwarzasz siłę i potęgę;  
I masz chwałę nieśmiertelną,  
Zapisaną w złotą Księgę.—  
Niech się zewsząd chwała szerzy,  
Chwała dla Twego Imienia!  
Dla cnot Twoich wieniec świeży,  
Odbierz w pośród zawdzięczenia.—  
Sierot wspartych Twoją dłońią,  
Nieba modły wysłuchaj;  
Piękne czyny się odsłoniaj,  
Które biednym życie dają.

Gdy w ostanki Karnawału zwykłe *Paczki* są iednym przysmakiem, a doświadczenie uczy, że ten przysmak po przechadzce lub przejazdce jest bardziej przyjemnym i dla zdrowia nieszkodliwym, przeto przy terażniejszej wybornej sannie poleca-

my wyróżniane *Paczki* w *Wierzbnie*, gdzie oraz w tamecznej Restauracji posilać się można rozmaitemi Napojami tak ciepłymi jakoteż i zimnemi; można także obstałować wszelkie Jedzenia. — Osoba przybyła z familją, ogołocona z sposobu do życia i innych potrzeb, pragnie pozbyć posiadany *Numizmat* srebrny z r. 1710, wielkości terażniejszej monety 10cio-złutowej, na którym są wyrażone odbicia, z iednej strony, na podstawie wzniesiony Koń, a u góry napis „In Regno Decas;” z drugiej strony, Tarcza z koroną, na której w 14tu przedziałach są różne herby, a w około napis „Georg. Lud. D. G. D. Br. etc. Lun. S. R. J. Elect. 1710;” po bokach tarczy litery „H. B.” Mający chęć nabyć, oiedosyć że pozyska *Numizmat*, ale zaliczoną umowną kwotą, poda nieszczęśliwemu sposobność utrzymania na pewny przeciąg czasu. Uprasza się o zostawienie adresu w Drukarni Kurjera Warsz. — *Prospekt*. Świeży plód piura Pana Bernard słynnego i ulubionego dziś Francji Pisarza, pod tyt: *Lwia Skóra*, na ojczysty język przełożony, w środku przyszłego miesiąca Kwietnia r. b. wyjdzie na widok publiczny. Romans ten, prócz dopięnie i w zajmujący sposób prowadzonej w nim rzeczy, zaleca poprawność stylu wyższego towarystwa: obejmować będzie tom ieden z około 14 arkuszy złożony. Prenumerata ustacawia się na ko. 60 (zł. 4), po wyjściu zaś dzieła cena do k. 90 (zł. 6) podwyższoną zostanie. Przyjmnie się we wszystkich Księgarniach Warszawskich. — Tak dawno pożądane Kontredanse p:t: *Souvenir d'Assandri* z ulubionych motywów oper włoskich, które podczas bytności tej Artystki dawane były, skomponowane na pianof: przez Henryka Hirszel, wyszły z tegoż Litografji; nabyć ich można w Składach muzycz: w Warsz: i w Księg: Hirszla w Kaliszu. — W następującą Sobotę danym będzie w *Nowej Resursie Wieczór z tańcami*. Biletu wnijsiecia wydawane będą iutro i pioutrze od godz: 5ej do 9 wieczorem; a w Sobotę od 3<sup>1/2</sup> z połud: do 7mej. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł., od r. s. 14 k. 73 (zł. 98 gr 8) do r. s. 14 kop. 76<sup>1/2</sup> (zł. 98 gr. 13), wartość kuponu k. 8<sup>1/2</sup>. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Przysiędze*, przywołani, JPanna *Perelli* i JP. *Kastigliano*. — Z *Lublina*. — Obrząd ślubny Wgo Jana Nep: Dą-

*browskiego* Urzędnika Kom: Rz: Spraw Wewn: i Duchown:; z Augustyną *Michałowską*, Córką W. Michałowskiego Cyprjana Radnego Magistratu M. Lublina, a Wychowanką Instytutu Alexandryńsk; ozdobioną złotą Cyfrą N. PANI, odbył się w Kościele Katedralnym tutejszym dnia 7go b. m. Błogosławił WJX. Kanonik tejże Katedry Franciszek *Szydoczyński*.

*Francja.*— *Xię Joinville* (Żuëwil) ma przedsięwziąć wyprawę morską, i głoszą, iż ma zażądać od Cesarza *Marckańskiego* zadostyczynienia, z powodu pomocy udzielonej *Abdel-Kaderowi*. — *Xię Aumale* (Omal) ma przedsięwziąć wyprawę przeciw *Abdel-Kaderowi*. — Prezes Izby deputowanych Igo b. m. dał ucztę dyplomatyczną, na którą zaproszono najznakomitszych Dyplomatyków i Deputowanych; Hrabia *Salwandy* siedział na przeciwko Pana *Guizot* (Gizo). — *P. Lamartyn* otrzymał z *Nant* prośbę, mającą 800 podpisów, przeciw obwarowaniu Paryża. — Hrabia *Narp* Komendant departamentu *Dordon*, umarł przed kilką dniami, tknięty apopleksją; za czasów *napoleońskich* walczył bardzo mężnie. — Przy zniesieniu dawnych wałów miasta *Kale*, znalezione przed kilką dniami 2 armaty ciężkiego kalibru, zdające się pochodzić z 14go wieku; zapewne służyły do obrony miasta przeciw oblężeniu przez *Edwarda 3go*. — Dopiero teraz zima w *Paryżu* i w większej części *Francji*, zjawiać się zaczęła; śniegi spadły dość duże, i mroźnik dokuczał. (Podobne doniesienia są i z *Anglii*).

*Hiszpanja.*— Minister skarbu zajmuje się gorliwie planem założenia nowego banku, który ma być założony na akcje z kapitałem 100 milionów realów; najznakomitsi Kapitałiści popierają to przedsięwzięcie, i chcą podpisać się na bardzo znaczną liczbę akcji.

*Włochy.*— W miejsce zmarłego Hrabiego *Wiljalby*, przybył do Rzymu iako sprawujący inter: hiszpańskie *P. Hoios*, były główny Sekretarz ministerstwa spraw zagr: w Madrycie. Prócz tego Królowa *Izabella* własnoręcznie napisała do OJCA Sgo, z prośbą, o załatwienie sporów kościelnych w *Hiszpanji*. Dwór *Papieżki* posła także do Madrytu kilku pełnomocników. — Najmłodsza Córka *Lucjana Bonapartego*, mająca lat 24, słynna z talen-

tów i piękności, wstąpiła do klasztoru na górze *Pincio* w kraju *Papieżkim*. Jej brat *Xię Musignano* żyje w Rzymie bardzo skromnie.

*Turcja.*— Za wstawieniem się *Posła ang:*, tymczasowo zawieszono dymisję *Admirała Walker* i *Jenerała Jochmusa*; nadto *Posel* uzyskał zadostyczynienie za zranienie Urzędnika poselstwa, przez *tureckiego żołnierza*.

*Rozmaitości.*— *Nieiaki Hiczin* w *Anglii* skazany został przez Sąd na 80 zł. kary, za złe obchodzenie się z koniem, w skutku czego ten ostatni zdechł. Przytem Sąd wynurzył żal, że prawo niewskazało kar cięższych za tak nieładnie postępowanie z biednymi zwierzętami. — Niedawno *Robotnik* dostał się bez szawanku na szczyt wieży katedralnej w *Salisbury* dla nasmarowania oliwą zawias wiatroskazu, który znajduje się na tejże wieży. Była to nader niebezpieczna przeprawa, bo w wysokości 400 stop trzeba było przeleść rękami i nogami po prętach żelaznych na kilka cali tylko w powietrzu, kamienną banię wystających. (Lat temu 20 widzieliśmy również nieustraszonych robotników pracujących na krzyżach wieńczących wieże *Śto Krzyżkięgo Kościoła*, które iak wiadomo, należą do najwyższych szczytów gmachów w *Warszawie*). — *Kukutki* dopiero na wiosnę, tak do nas iako i innych krajów *Europejskich* przybywające, inż w z. m. ukazały się w kilku miejscach w *Anglii*. — *Kapitały* wyłożone na budowę dróg żelaznych w *Anglii*, wynoszą po koniec roku zeszłego, wartość złp. 2,100,000,000!!! — W *Londynie* wypiekają co tydzień na potrzeby miasta 2,338,409 bochenków chleba, 4 funty ważącego. Na to wychodzi tygodniowo 25,144 worków maki a 4856 worków na ciasta, budenie i t. p. przysmaki.

#### S Z A R A D A.

*Pierwszy* z *3cim* jest pora, a *2gie* wskazuje, Zwykle poczciwy Człowiek przyjemność uczuie Gdy w nieszczęściu bliźniego lub jego niedoli, Niebo mu *wszystek* wskaże i spełnić dozwoli.  
(*Zesła Szarada Przetak*).

#### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Poetyłto Jan Hr. z *Rakołup*: *Sadkowski Ant*: *Sędz*: *Tryb*: z *Radomia*; *Michałowski Teod*: *Dz*: z *Rozkoszy*; *Psarski Franc*: *Dz*: z *Dziewandowa*; *Jasiński Rafał Dz*: z *Domanic*; *Lamparski Stani*: *Dz*: z *Jasieńca*; *Zalewski*

Józef Dz: z Machowa; Popiel Ludw: Oby: z Krakowa  
Nieprzeski Jan Oby: z Osieka.

## DONIESIENIA.

W Sklepie Ubogich, złożono do sprzedania na dwa Łózka, KAPY z wałkami z atlasu czeskiego, niebieskiego, w biały desen, zupełnie nowe.



HYACYNTOŃ, TULIPANÓW i innych oranżeryjnych & WIATÓW, kwitnących lub rozkwitających. nabyć można przy ulicy Aleksandra Nr 2768, obok Urzędu Loterji, w domu dawniej Zienteckich, u Walentego Małeckiego Ogrodnika.

Zgubione BOA na rogu ulicy Mostowej, w Wilją Bożego Narodzenia, po które dotąd nikt się nie zgłosił, znajduje się pod Nr 2555 lit: A, B, przy ul: Rybaki, u Wojciecha Staszewskiego; za udowodnieniem Właściciel odebrać może.



Do Sklepu Ubogich, nadszedł znów transport CUKRU krajowego w głowach, 6 do 13 funt: wążących, i w mące odznaczającej się piękną białością, która się partjami i częściowo sprzedaje.

Dnia 12 b. m. zgubiony został PULJARES z różnemi Wexlami, na imię Sale Levy; ostrzega się zatem, aby takowych nikt nie nabywał, gdyż w miejscach właściwych ostrzeżenia porobiono, a zatem nikt z tego użytkować nie może. Uprasza się Znalazcy takiego Puljaresu, aby raczył oddać do handlu Winnego P. Krejszner przy ulicy Rymarskiej naprzeciw Komisji Rz: Pr: i Skarbu, za nagrodą.

Dnia 5 b. m. na ulicy Senatorskiej wprost Prymasowskiego pałacu, zgubiono 2 KLUCZYKI, jeden większy, żab nitowany żółto, a 2gi mniejszy, związane wstążką. Znalazca raczy oddać pod Nr 747 przy ul: Elektoralfiej do Struża domu, za nagrodą zł. 4.

Dnia 11 b. m. po połud: zginął PIESEK z gatunku wyżełków angielsk, prawie ucho ma kasztan; lewe białe cokolwiek krutsze i wytarte, na prawem oku biała plama, na lewem kasztanowata, także plama iedna przy ogonie duża na boku, włos długi kręcony. Kto go odprowadzi pod Nr 1303 przy ulicy Nowy-świat na 1sze piętro, odbierze przyzwoitą nagrodę.

Dzisiaj rano zimna stopni 10. Wczoraj w połu: 2.  
TEATR WIELKI. Jutro, 16ty raz *Dęjtana*. JPan-na *Tagljoni*, przedstawi główną rolę.

Dzisiaj w kawiarni Nr 275 przy ul: Freta obok handlu Szotarego, familja *Frycz* grać i śpiewać będzie.

Dzisiaj w kawiarni przy ul: Bielans i Tłumac: w domu Lilpopa Nr 600, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w kawiarni na Kurach, przy ulicy Długiej, pod Nr 552, Panny *Limald* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w kawiarni na Nowem Mięście, pod Nr 343, gdzie Kantor Loterji, Panny *Iscr* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w nowo otworzonej Kawiarni przy ul: Sto-Jerskiej pod Nr 1771, wprost placu Krasiniskich, Panny *Szeneman* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Włodarskiego, danym będzie **KOMPLET**; na których swych Uczniów i Szanow: Amatorów *Tauca*, najuprzejmiej zapraszam. *Piotr Sliżynski*.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Długiej w domu Elerta Nr 543, Panny *Elstrak* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w pałacu Kossowskich przy ulicy Bieleńskiej, danym będzie **BAL PRZYJACIELSKI**. Każdy Mężczyzna może wprowadzić dwie Damy. Orkiestra pod Dyr: *J.P. Daneckiego* grać będzie. Wszelkich Jedzeń i Napoiów dostać można. *W.S.*

Jutro przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1773 **BAL PRZYJACIELSKI**, na którym dostać można wszelkich Potraw i Napoiów za pomierną cenę.

Jutro w pałacu Paca przy uli: Miodowej, danym będzie **BAL PRZYJACIELSKI**. Każdy Mężczyzna może wprowadzić dwie Damy. Orkiestra pod Dyr: *P.P. Szyndlera i Knabe*, grać będzie. Wszelkich Jedzeń i Napoiów przy rychłej asudze dostać będzie można. *Dominik Martin*.

Jutro w Hotelu Bawarskim przy ulicy Bednarskiej Nr 2682 na 1m piątrze, danym będzie **BAL PRZYJACIELSKI**. Wszelkich Potraw gorących i zimnych, oraz Napoiów, dostać będzie można. *P. Lewandowski*.

Jutro w Zielonym Ogródku przy ulicy Mokotowskiej, danym będzie **BAL PRZYJACIELSKI**. Powozy do odwożenia Gości, są obstalowane.

**PACZKÓW** doskonałych z konfiturami, dobrze wysmażanych; po gr. 3 sztuka, dostać można przy ulicy Podwał Nr 500 lit: C, w domu Dobrzańskiego. Przytem przyjmują wszelkie Obstalunki. *J. Pünchera*.

Jutro u *Maiewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Siadanie, między innymi: Zając, Indyk faszer:, Gęś a la mazurek, Kuropatwy, Kapłon, Polędwica, Pieczeń rzymska, Prosię faszer:, Potrawa z pulard, Flaki i Pierogi.

Jutro w Alexandrowskiej Cytadelli, w Restauracji, dostać można **BLINÓW** Rossyjskich od godziny 10tej z rana do 2giej z południa.

Dzisiaj i przez cały tydzień Macielnicy, w Restauracji Grobliniego, w Hotelu Pols: przy ulicy Długiej, dostać można **BLINÓW** Russyjskich w różnych gatunkach.

Dzisiaj dotąd za się **TABELA** tej klasy 63 Lot: Klas:.